
QuintaFeira, 17 de Junho de 2021  Edição nº 124



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO Nº 450/2021. 

DE 17 de junho de 2021. 

 

Concede licença-prêmio ao servidor público municipal 

Antonio de Jesus. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – BA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e: 

Considerando o disposto nos arts. 72 a 75 do Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais; 

Considerando a decisão nos autos do processo administrativo de nº 

267/2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. A concessão de licença-prêmio ao servidor público municipal 

ANTONIO DE JESUS, matrícula nº 64, ocupante do cargo de Gari, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, de 01 de julho de 2021 a 30 de outubro 

de 2021. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, com efeito a partir de 

01/07/2021, revogando as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, em 17 de junho de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

 JOAVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO Nº 451/2021. 

DE 17 de junho de 2021. 

 

Concede licença-prêmio ao servidor público municipal 

Dnúgna Moreira Oliveira. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – BA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e: 

Considerando o disposto nos arts. 72 a 75 do Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais; 

Considerando a decisão nos autos do processo administrativo de nº 

248/2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. A concessão de licença-prêmio ao servidor público municipal 

DNUGNA MOREIRA OLIVEIRA, matrícula nº 1824, ocupante do cargo de 

Assistente Social, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, de 01 

de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, com efeito a partir de 

01/10/2021, revogando as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, em 17 de junho de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

 JOAVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO N.º 452/2021 

DE 17 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA BAHIA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e: 

 Considerando o teor do Processo Administrativo Protocolado sob Nº 

0765/2019, de 30 de outubro de 2019.  

 

 D E C R E T A: 

 

 Art.1º) – Exonera  MAGNA DE CASSE MIRANDA ALMEIDA da função 

de Gari, vinculada a Secretaria Municipal de Infraestrutura, com fundamento 

nos artigos 137, inciso II, 147, inciso II, e 153, da Lei 689/2001. 

 Art.2º) – Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, em 17 de junho de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JOAVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: Exonera MAGNA DE CASSE MIRANDA 

ALMEIDA da função de Gari, conforme abaixo. 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 
 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 453/2021 

DE 17 DE JUNHO DE 2021 

 

EMENTA: “Nomeia membros 

componentes do Conselho da Juventude do 

Município de Poções - Ba nos termos 

abaixo”. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 1.199/2017, de 10 de Novembro 

de 2017, pelo presente 

 

R E S O L V E:  

 

 Art.1 º. Fica instituído o Conselho Municipal da Juventude de Poções, 

doravante denominado COMJUV, vinculado à Secretaria Municipal da 

Assistência Social, designado para atuar entre o ano de Março 2021- Março 

2023, composto por 8 representantes da sociedade civil e 5 representantes do 

poder público.  

 

Parágrafo Único - Considerando Assembléia Eleitoral realizada no dia 16 de 

Março de 2021, para a composição do Conselho Municipal da Juventude de 

Poções (COMJUV), ficando assim designado as cadeiras:  

 

SOCIEDADE CIVIL  

 

1- REPRESENTANTE DA RELIGIÃO CATÓLICA:  

- Bianca de Oliveira Gomes (Titular);  

- Jordana Pereira Lima (Suplente);  

 

2- REPRESENTANTE DA RELIGIÃO EVANGÉLICA: 

 - Pedro Eduardo Teixeira Libarino (Titular);  



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 
 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

- Ellem Barros Souza (Suplente);  

 

3- REPRESENTANTES DAS RELIGIÕES DE MATRIZ AFRICANA:  

- Rebeca da Conceição Ribeiro (Titular);  

- Adriano Souza dos Santos (Suplente);  

 

4- REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES DO ENSINO 

SUPERIOR DE POÇÕES (AEESP): 

 - Bárbara Deborah Rocha Ferreira (Titular); 

 - Alecsandra Silva Costa (Suplente); 

 

5- REPRESENTANTE DO ESPORTE:  

- Givanildo Rocha de Sousa (Titular); 

- Gabriel Bergue Campos Borges (Suplente); 

 

6- REPRESENTANTE DA ZONA RURAL:  

- Cleberson Gonçalves Souza (Titular); 

- Aline Oliveira Prates (Suplente);  

 

7- REPRESENTANTE LGBTQ+:  

- Julia Amorim do Carmo (Titular);  

- Márcio França de Jesus Chaves (Suplente); 

 

 8-OCUPANDO O CARGO DE SECRETÁRIA: 

 - Yanca Lopes Meira (Titular); 

 

 ORGANISMO DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL  

 

9-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:  

- Alex Barbosa Brito Dias (Titular);  

- Amanda dos Santos Campos (Suplente);  

 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 
 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

10-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

 - Karollany Silva Oliveira (Titular);  

- Samantha Freitas (Suplente);  

 

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:  

- Mirella Ramos de Sousa (Titular); 

 - Rodrigo Farias Chaves (Suplente);  

 

12-SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE:  

- Regina Graça Sampaio (Titular);  

- Daniela Oliveira da Silva (Suplente);  

 

13-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

- Fillipy Brito dos Santos (Titular);  

- Caik Leal Meira (Suplente);  

 

Art.2º – O Conselho da COMJUV será composto por Presidente, Vice-
Presidente e Secretário assim definidos: 
 

1º-PRESIDENTE: - Bárbara Deborah Rocha Ferreira (Representante da 

AEESP); 

 2º-VICE-PRESIDENTE: - Givanildo Rocha de Sousa (Representante do 

Esporte); 

 3º-SECRETÁRIO (A): - Yanca Lopes Meira (Sociedade Civil);  

 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.    
                   
                             Gabinete da Prefeita, em 17 de junho de 2021. 

 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 
Prefeita Municipal 

 
 

JOAVAN EMIDIO SANTOS   
Secretário de Administração e Planejamento 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com GILBERTO 

NOVAES SANTANA, pessoa física de direito privado, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº CPF 

sob o nº 659.109.405-97, residente e domiciliado na Rua Bernardo Torres Coelho, n° 94, Joaquim 

Mascarenhas, Poções, Bahia, CEP: 45.260-000, Procuradora: JAMIRE SANTOS SANTANA, inscrita no CPF 

sob o nº 040.066.045-80, residente e domiciliada Rua Pedro Alvares Cabral, n° 313, Tigre, na cidade de 

Poções, Bahia,  CEP: 45.260-000. Objeto: locação de um imóvel situado no povoado da Lagoa do Espinho, 

Zona Rural, para apoio na manutenção das estradas vicinais do Município, com valor total orçado em R$ 

8.000,00 (oito mil reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 156/2021, devendo ser 

celebrado o contrato com GILBERTO NOVAES SANTANA, Procuradora: JAMIRE SANTOS SANTANA. 

Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 14 de maio de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

156/2021, para : locação de um imóvel situado no povoado da Lagoa do Espinho, Zona Rural, para apoio na 

manutenção das estradas vicinais do Município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e 

ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com GILBERTO NOVAES 

SANTANA, Procuradora: JAMIRE SANTOS SANTANA, Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais), Irenilda 

Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 14 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

156/2021, locação de um imóvel situado no povoado da Lagoa do Espinho, Zona Rural, para apoio na 

manutenção das estradas vicinais do Município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e 

ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores 

alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando GILBERTO 

NOVAES SANTANA, Procuradora: JAMIRE SANTOS SANTANA. Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais). e 

Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 14 de maio de 2021. 

 

 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 327/2021  

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: GILBERTO NOVAES SANTANA, Procuradora: JAMIRE SANTOS SANTANA. 

Objeto: locação de um imóvel situado no povoado da Lagoa do Espinho, Zona Rural, para apoio na manutenção 

das estradas vicinais do Município. 

Valor do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Prazo de duração: 17 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 156/2021. 

 

 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

TERMO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 025/2021 

 

A Secretaria Municipal de Saúde 

 

Senhor Secretário,  

 

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como 

objetivo a elaboração de registro de preços para futuras contratações de pessoa (s) 

jurídica (s) especializada no fornecimento de medicamentos da Linha Farma. Ata 

com vigência de 12 (doze) meses, conforme licitação modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO – SRP nº 025/2021, a fim de que o mesmo seja homologado. 

Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela 

legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) 

proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, 

opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores 

para futuros contratos: 

 

Empresa – Razão Social Lote Valor 

E DE SOUZA COELHO OLIVEIRA 

MEDICAMENTOS - ME, CNPJ nº 

27.226.876/0001-07 

01 e 02 R$ 317.949,17 

 

 

Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, 04 de maio de 2021. 

 

 
Pablo Nogueira Santos 

Pregoeiro 
 

 

Emycleia Meira dos Santos 

Equipe de Apoio 

 
Antônia Marques da Silva Neta 

Equipe de Apoio 

 

HOMOLOGO, 

 

 
Jorge Luís Santos Lemos 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 

Irenilda Cunha de Magalhães  
Prefeita Municipal 

 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº051/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com efeito de TERMO DE 

COMPROMISSO DEPRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 110/2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2021 PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado da Bahia, 
pessoa jurídica de direito público interno, entidade vinculada ao 
Município de Poções, com sede na Rua Cardeal da Silva, 75 
sala, centro, Poções/Ba, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
11.113.324/0001-52, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Saúde, Senhor  JORGE LUÍS SANTOS LEMOS, 
brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de 
Poções – Bahia, no uso da atribuição que lhe confere o 
Decreto Municipal nº 05/2021, considerando a homologação da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2021 para 
Registro de Preço em 04 de maio de 2021, RESOLVEregistrar 
os preços da empresa indicada e qualificada a seguir: E DE 
SOUZA COELHO OLIVEIRA MEDICAMENTOS - ME,sediada à 
Praça do Mercado, 96 – Centro – Poções – Bahia – CEP nº 
45.260-000, e-mail-onaridasilva@gmail.com,inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 27.226.876/0001-07 neste ato representado pelo 
SraÉrika de Souza Coelho Oliveira,Proprietária, portadora do 
RG nº 0977703614 – SSP/BA e CPF nº 834.311.605-49, de 
acordo com a classificação por ela alcançada e nas 
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no 
Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,Ademais, as 
especificações técnicas constantes do Processo, assim como 
todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, 
no Termo de Referência, na Proposta de Preços de 05 de abril 
de 2021, integram esta Ata de Registro de Preços, 
independente detranscrição. 

1. DOOBJETO 

1.1 A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA LINHA FARMA,de 
acordo com a s especificações, quantidades estimadas e demais 
condições constantes no Termo de Referência e no Editalda 
licitação. 
1.2 A existência de preços registrados não obriga a 
Administração a firmar as contratações que dele s poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação especifica para a 
contratação pretendida , sendo assegurado a o beneficiário do 
registro preferência em igualdade decondições. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICACÕES EQUANTITATIVOS. 
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a 

quantidade e as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem: 

3 LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75% 

Item UND Quant Especificação Marca Val. Unit. Val. Global 

1 cx 75 Aceclofenaco 100 mg c/12 cp ZYRDUS R$        24,67 R$                 1.850,25 

2 cx 30 
Acetonido de triancinolona em base 

emoliente para uso odontológico 10g 
E M S R$        10,34 R$                    310,20 

3 cx 45 Aciclovir 200mg  c/25  cp TEUTO R$        44,99 R$                 2.024,55 

4 cx 23 Aciclovir 50mg bisnaga c/ 10g PHARLAB R$        17,52 R$                    402,96 

5 cx 23 Alprazolam 0,5 mg c/30 cp GERMED R$          9,32 R$                    214,36 

6 cx 23 Alprazolam 1 mg c/30 cp E M S R$        17,65 R$                    405,95 

7 cx 23 Aminaftona 75 mg c/ 30 cp BALDACCI R$        48,49 R$                 1.115,27 

8 cx 105 
Amoxicilina 500mg + Claritromicina 

500mg + Lansoprazol 30 mg  c/ 7 
cartelas 

TEUTO R$     135,32 R$              14.208,60 

9 cx 38 Arcoxia 90mg c/7 cp SUPERA R$        60,52 R$                 2.299,76 

10 cx 75 
Benzoilmetronidazol 62,5mg+nistatina 
25.000ui + clor. de benzalcônio 1,25mg 

Cr. 
PRATI R$        32,65 R$                 2.448,75 

11 cx 60 Betaistina 16 mg c/ 30 cp BIOSINTETICA R$        19,32 R$                 1.159,20 

12 cx 30 Betaistina 24 mg c/30 BIOSINTETICA R$        24,75 R$                    742,50 

13 cx 30 
Betametasona + gentamicina + 

tolnaftato + clioquinol - bisnaga 10 g 
GERMED R$        20,62 R$                    618,60 

14 cx 15 Betametasona 2mg c/ 10 cp 2 mg) HYPERMARCAS R$        21,00 R$                    315,00 

15 cx 23 Buclizina 25 mg c/ 20cp SANOFI R$        14,65 R$                    336,95 

16 cx 15 Budesonida 50mcg Spray 120 doses BIOSINTETICA R$        31,99 R$                    479,85 

17 cx 15 Butilbrometo de escopolamina 10 ml gts NATULAB R$        15,62 R$                    234,30 

18 cx 90 
Butilbrometo de escopolamina 10mg + 

dipirona  gts 
NATULAB R$        14,15 R$                 1.273,50 

19 cx 150 
Butilbrometo de escopolamina 10mg + 

dipirona 250mg cp 
NATULAB R$        15,62 R$                 2.343,00 

20 cx 38 Cálcio + Associações 150 ml NATULAB R$        24,99 R$                    949,62 

21 cx 11 Carmelose Sódica 5mg/ml CRISTALIA R$        16,45 R$                    180,95 

22 cx 38 Caverdilol 12,5 mg c/ 30cp MUTILAB R$        25,82 R$                    981,16 

23 cx 75 Ceftriaxona 1 g + diluente - IM EUROFARMA R$        28,62 R$                 2.146,50 

24 cx 23 Celecoxibe 200mg c/10 cp EUROFARMA R$        31,99 R$                    735,77 

25 cx 23 Cetoconazol + dipropionato de GEOLAB R$        17,15 R$                    394,45 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

betametasona creme 30gr 

26 cx 23 
Cetoconazol + dipropionato de 

betametasona pomada 30gr 
GEOLAB R$        17,39 R$                    399,97 

27 cx 23 
Cetoconazol, betametasona, sulfato de 

neomicina 30g pomada 
GEOLAB R$        17,82 R$                    409,86 

28 cx 23 
Cetoconazol, betametasona, sulfato de 

neomicina. 30g creme 
GEOLAB R$        17,79 R$                    409,17 

29 cx 18 Cetoprofeno 100 mg c/ 20 cp MEDLEY R$        35,15 R$                    632,70 

30 cx 23 Cetoprofeno 150 MG C/ 10 CP MUTILAB R$        31,35 R$                    721,05 

31 cx 38 Cetoprofeno 50 mg c/ 20 cp LEGRAND R$        23,15 R$                    879,70 

32 cx 38 
Cetorolaco 10 mg comprimido sblingual 

- c/30 cp 
E M S R$        67,32 R$                 2.558,16 

33 cx 26 Ciclobenzapina 10mg cp) GERMED R$          9,49 R$                    246,74 

34 cx 26 Ciclobenzapina 5mg cp GERMED R$          9,99 R$                    259,74 

35 cx 30 Ciprofibrato 100 mg c/ 30 cp (Genérico) HYPERMARCAS R$        49,95 R$                 1.498,50 

36 cx 23 Citalopram 20 mg c/ 30 cp TEUTO R$        32,32 R$                    743,36 

37 cx 30 Clonazepam 0,5 mg c/30 cp GEOLAB R$          7,59 R$                    227,70 

38 cx 38 Clonidina 0,100 mg BOEHRINGER R$          7,39 R$                    280,82 

39 cx 38 Clonidina 0,150 mg BOEHRINGER R$          9,62 R$                    365,56 

40 cx 45 
Cloridrato de ciproeptadina 

+associações 240 ml 
BRASTERAPICA R$        22,82 R$                 1.026,90 

41 cx 45 
Cloridrato de ciproeptadina 4mg + 

Cobamamida 1mg c/ 16 cp 
ABBOT R$        16,99 R$                    764,55 

42 cx 23 Cloridrato de hidroxizina 2 mg/120 ml GEOLAB R$        26,65 R$                    612,95 

43 cx 19 Cloridrato de hidroxizina 25 mg cp MUTILAB R$        23,99 R$                    455,81 

44 cx 19 

Cloridrato de metoclopramida 7mg; 
Dimeticona 30mg; Ácidodesidrocólico 
25mg; Celulase 30mg; Pepsina 10mg; 

Pancreatina 40mg 

BIOSINTETICA R$        39,99 R$                    759,81 

45 cx 23 Cloridrato de Olopatadina 2,2 mg/ml ALCON R$        55,32 R$                 1.272,36 

46 cx 75 
Cloridrato de ondansetrona 8 MG  8 

MG) 
E M S R$        54,32 R$                 4.074,00 

47 cx 75 Cloridrato de Paroxetina 20 mg c/ 30 TEUTO R$        43,99 R$                 3.299,25 

48 cx 19 Cloridrato Ondansetrona 4mg cp E M S R$        28,32 R$                    538,08 

49 cx 75 
Codeina 30mg + Paracetamol 500mg c/ 

12 cp 
GEOLAB R$        16,55 R$                 1.241,25 

50 cx 75 Colagenase 0,6U/g - bisnaga 30 g CRISTALIA R$        52,32 R$                 3.924,00 

51 cx 75 
Colagenase 0,6U/g + cloranfenicol 

0,01g/g -  bisnaga 30 g 
CRISTALIA R$        54,65 R$                 4.098,75 

52 cx 30 Complexo B comprimido GLOBO R$        16,15 R$                    484,50 

53 cx 30 Complexo B solução oral MEDQUIMICA R$        11,62 R$                    348,60 

54 cx 23 
Cumarina 15 mg + Troxerrutina 90 mg c/ 

30 cp 
CIFARMA R$        44,65 R$                 1.026,95 

55 cx 45 
Desoxirribonuclease 666u /g + 

fibrinolisina 1 u/g + cloranfenicol 0,01 
g/g creme 10 g 

SUPERA R$        28,32 R$                 1.274,40 

56 cx 9 Dexametasona 1mg/ml sol. Oftálmico TEUTO R$          6,99 
R$                       

62,91 

57 cx 75 
Dexclorfeniramina + betametasona (2 

mg+ 0,25 mg)/5mL xarope 
CIMED R$        17,15 R$                 1.286,25 

58 cx 45 Diclofenaco de dietilamonio gel 60 gr CIMED R$        11,99 R$                    539,55 

59 cx 23 
Diclofenaco de Resinato 15 mg/ml ( 

gotas) 
E M S R$        11,15 R$                    256,45 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

60 cx 18 Diltiazen 60mg c/ 30cp TEUTO R$        15,15 R$                    272,70 

61 cx 23 Diosmina 450mg + hesperidina 50mg HYPERMARCAS R$        48,65 R$                 1.118,95 

62 cx 11 
Dipirona, prometazina, adifenina c/ 16 

cp 
HYPERMARCAS R$        29,99 R$                    329,89 

63 cx 75 
Dipropionato de betametasona + Sulf. 

De gentamicina 30g creme 
GEOLAB R$        21,32 R$                 1.599,00 

64 cx 75 
Dipropionato de betametasona + Sulf. 

De gentamicina 30g pomada 
GEOLAB R$        22,99 R$                 1.724,25 

65 cx 90 
Dipropionato de betametasona 5mg + 2 
mg  Fosfatodissódico de Betametasona 

Injetável 
HYPERMARCAS R$        16,32 R$                 1.468,80 

66 cx 75 Domperidona 1 mg/ml fr c/ 100ml MEDLEY R$        31,99 R$                 2.399,25 

67 cx 60 Domperidona 10 mg c/ 30 cp MUTILAB R$        13,65 R$                    819,00 

68 cx 15 
Doxazosina 2 mg + finasterida 5 mg c/ 

30 cp 
EUROFARMA R$     117,99 R$                 1.769,85 

69 cx 30 Doxazosina 2 mg c/ 30 cp TEUTO R$        21,99 R$                    659,70 

70 cx 38 Duloxetina 30 mg  cx c/ 30 cps BIOSINTETICA R$        70,99 R$                 2.697,62 

71 cx 15 Duloxetina 60 mg  cx c/ 30 cps BIOSINTETICA R$     141,32 R$                 2.119,80 

72 cx 90 
Dutasterida 0,5mg + cloridrato de 

transulosina 0,4 mg 30 cp 
ZODIAC R$     114,65 R$              10.318,50 

73 cx 23 Empagliflozina 10 mg c/30 cp BOEHRINGER R$     229,99 R$                 5.289,77 

74 cx 23 Empagliflozina 25 mg c/30 cp BOEHRINGER R$     229,99 R$                 5.289,77 

75 cx 38 Espironalactona  25mg 30cp GERMED R$        16,49 R$                    626,62 

76 cx 45 
Extrato seco de Passiflora incarnata L. 

0,100g cx/ 20 cp 
NATULAB R$        29,65 R$                 1.334,25 

77 cx 38 
Fenoximetilpenicilina 80.000 UI/mL - 

frasco 60 mL 
SUPERA R$        24,32 R$                    924,16 

78 cx 38 
Formoterol 6 mcg + Budesonida 100 

mcg cápsula inalatória 
BIOSINTETICA R$     118,32 R$                 4.496,16 

79 cx 75 

Fórmula infantil para complementar 
amamentação á base de proteína 

hidrolisada do arroz, ideal para dietas 
com restrição de lactose - pó 400 g 

BIOLAB R$     166,32 R$              12.474,00 

80 cx 38 
Fórmula infantil para lactentes até 6 

meses de vida c/ prebióticos, DHA e ARA 
e nucleotídeos - pó 800 g 

BIOLAB R$        49,65 R$                 1.886,70 

81 cx 19 

Fórmula infantil para lactentes e de 
seguimento para lactentes e crianças de 

primeira infância com proteína lactea 
extensamente hidrolisada com 

prebióticos, DHA, ARA e nucleotídeos - 
pó 800 g 

BIOLAB R$     207,99 R$                 3.951,81 

82 cx 11 Fosfomicinatrometamol envelope ZAMBOM R$        50,65 R$                    557,15 

83 cx 38 Gabapentina 300 mg c/ 30 cp GERMED R$        68,32 R$                 2.596,16 

84 cx 30 
Glimepirida 2 mg + metformina 1000 mg 

c/ 30 cp 
BIOSINTETICA R$        42,32 R$                 1.269,60 

85 cx 30 
Hidroxiquinolina 0,4 mg/ml trolamina 

140 mg/ml 
NOVARTIS R$        13,32 R$                    399,60 

86 cx 68 Insulina glargina 100 U/mL caneta NORDISK R$        97,99 R$                 6.663,32 

87 cx 18 Insulina glargina 100 U/mL refil 10 ml NORDISK R$     270,99 R$                 4.877,82 

88 cx 38 Insulina glulisina 100 UI/mL caneta NORDISK R$        56,32 R$                 2.140,16 

89 cx 38 Insulina glulisina 100 UI/mL refil 3 mL NORDISK R$     104,32 R$                 3.964,16 

90 cx 38 Isossorbida, dinitrato 5 mg comprimido E M S R$        10,29 R$                    391,02 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

sublingual c/30 cp 

91 cx 23 Lactulose 667mg/ml frs 120ml NATULAB R$        24,32 R$                    559,36 

92 cx 30 Levofloxacino 500mg c/ 7cp CIMED R$        39,99 R$                 1.199,70 

93 cx 23 Levofloxacino 750mg c/ 7cp EUROFARMA R$        62,99 R$                 1.448,77 

94 cx 23 
Magnésio 130 mg + Piridoxina 1 mg c/30 

cp 
MARJAN R$        84,99 R$                 1.954,77 

95 cx 19 

Maleato de bromofeniramina 12mg; 
Cloridrato de fenilefrina 15mg; 

Cloridrato de fenilpropanolamina 15mg  
gts 

BIOSINTETICA R$        11,15 R$                    211,85 

96 cx 38 

Maleato de bromofeniramina 12mg; 
Cloridrato de fenilefrina 15mg; 

Cloridrato de fenilpropanolamina 15mg 
xpe 

BIOSINTETICA R$        16,99 R$                    645,62 

97 cx 45 
Maleato de Dexclorfeniramina + 

BetametasonaFrs 120 ml 
CIMED R$        17,15 R$                    771,75 

98 cx 23 
Mebendazol 20 mg/mL suspensão oral - 

frasco 30 mL 
BELFAR R$          6,65 R$                    152,95 

99 cx 23 Mebendazol 500 mg c/1 cp BELFAR R$        23,99 R$                    551,77 

100 cx 34 Meloxicam 15 mg c/ 10 cp ZIRDUS R$        16,32 R$                    554,88 

101 cx 30 Memantina 10 mg c/30 cp BIOLAB R$        52,49 R$                 1.574,70 

102 cx 8 Memantina 10 mg c/60 cp TEUTO R$        62,65 R$                    501,20 

103 cx 38 

Mesilato de diidroergotamina 1mg; 
Paracetamol 450mg; Cafeína 75mg; 

Cloridrato de metoclopramida 10mg. c/ 
12 cp 

CIMED R$        47,49 R$                 1.804,62 

104 cx 15 
Mononitrato de tiamina, cloridrato de 

piridoxina, cianocobalamina C/ 20 
(Citoneurim 5000 dr) 

MERCK R$        40,99 R$                    614,85 

105 cx 11 
Mononitrato-5 de isossorbida 20 mg c/ 

30 cp 
GEOLAB R$        23,99 R$                    263,89 

106 cx 38 Naltrexona 50 mg c/ 30 cp CRISTALIA R$     127,99 R$                 4.863,62 

107 cx 15 Naproxeno sódico 550 mg cp HYPERMARCAS R$        18,49 R$                    277,35 

108 cx 90 Nimesulida 100 mg cp GLOBO R$          8,65 R$                    778,50 

109 cx 45 
Nimesulidabetaciclodestrina 400mg c/ 

10 cp 
HYPERMARCAS R$        34,32 R$                 1.544,40 

110 cx 15 Nitazoxanida 20mg/ 45ml EUROFARMA R$        22,99 R$                    344,85 

111 cx 8 Nitazoxanida 500 mg c/6 cp ATALAIA R$        47,82 R$                    382,56 

112 cx 45 Norfloxacino 400 mg c/ 14 cp GLOBO R$        22,32 R$                 1.004,40 

113 cx 75 Pantoprazol 40mg c/ 28 cp BIOSINTETICA R$        44,99 R$                 3.374,25 

114 cx 23 
Paracetamol 300 mg, cafeina 30 mg, 

carisoprodol 125 mg, diclofenaco sódico 
50 mg CP 

BIOSINTETICA R$        15,32 R$                    352,36 

115 cx 9 Postec pomada APSEN R$     105,65 R$                    950,85 

116 cx 38 
Prednisolona, fosfato sódico de solução 

oral 3 mg/ 60ml 
BIOSINTETICA R$        13,32 R$                    506,16 

117 cx 60 Pregabalina 75mg c/30 cp TEUTO R$        60,65 R$                 3.639,00 

118 cx 38 Propatilnitrato 10 mg c/ 50 cp DIVCON R$        28,15 R$                 1.069,70 

119 cx 45 Rifamicina sódica 10mg/ml NATULAB R$        19,99 R$                    899,55 

120 cx 23 Rivaroxabana 15mg c/28 cp BAYER R$     280,99 R$                 6.462,77 

121 cx 23 Rivaroxabana 20mg c/28 cp BAYER R$     280,99 R$                 6.462,77 

122 cx 30 
Saccharomyces cerevisiae c/ 5 

flaconetes adulto 
HEBRON R$        38,65 R$                 1.159,50 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

123 cx 38 
Saccharomyces cerevisiae flaconetes 

(pediátrico) 
HEBRON R$        29,65 R$                 1.126,70 

124 cx 30 
Sacubitril 24 mg + valsartana 26 mg c/30 

cp 
NOVARTIS R$     150,65 R$                 4.519,50 

125 cx 15 Salbutamol 4mg c/ 20 cp GLAXO R$          7,55 R$                    113,25 

126 cx 38 Secnidazol 1000 mg c/ 2cp GLOBO R$        14,49 R$                    550,62 

127 cx 225 
Simeticona solução oral 75 mg/mL - 

frasco 10 mL 
GLOBO R$        10,99 R$                 2.472,75 

128 cx 30 
Sulfadiazina de prata 1% creme 

dermatológico - bisnaga 30 g 
PRATI R$        21,99 R$                    659,70 

129 cx 75 
Sulfato ferroso 400 mg, Ácido Ascórbico 

100 mg ,Acido fólico 2mg+vitaminas 
complexo B. c/ 45 cp 

BIOSINTETICA R$        35,65 R$                 2.673,75 

130 cx 30 
Suplemento de vitaminas e minerais 30 

cp 
CIMED R$        29,99 R$                    899,70 

131 cx 38 Tiamina 300 mg c/ 30 cp. 300mg TEUTO R$        21,99 R$                    835,62 

132 cx 30 Tibolona 2,5 mg c/30 cp MUTILAB R$        47,65 R$                 1.429,50 

133 cx 38 
Tinidazol 30mg + miconazol 20 mg - 

bisnaga 40 g + 7 aplicadores 
GEOLAB R$        30,32 R$                 1.152,16 

134 cx 75 Topiramato 50mg c/60 cp ZIRDUS R$        62,99 R$                 4.724,25 

135 cx 60 Tramadol 100 mg c/ 10 cp GERMED R$        57,49 R$                 3.449,40 

136 cx 19 Tramadol 50 mg c/ 10 cp TEUTO R$        21,15 R$                    401,85 

137 cx 30 Venlafaxina 75 mg c/30 cp GEOLAB R$        80,95 R$                 2.428,50 

138 cx 38 Zolpidem 10 mg c/30 cp TEUTO R$        48,82 R$                 1.855,16 

VALOR TOTAL  R$      237.757,57 

 
 

LOTE 02 – PARTICIPAÇÃO DE MEI, MICRO E PEQ EMPRESA 25% 

Item UND Quant Especificação Marca Val. Unit. Val. Global 

1 cx 25 Aceclofenaco 100 mg c/12 cp ZYRDUS R$        24,67 R$                    616,75 

2 cx 10 
Acetonido de triancinolona em base 

emoliente para uso odontológico 10g 
E M S R$        10,34 R$                    103,40 

3 cx 15 Aciclovir 200mg  c/25  cp TEUTO R$        44,99 R$                    674,85 

4 cx 8 Aciclovir 50mg bisnaga c/ 10g PHARLAB R$        17,52 R$                    140,16 

5 cx 8 Alprazolam 0,5 mg c/30 cp GERMED R$           9,32 R$                       74,56 

6 cx 8 Alprazolam 1 mg c/30 cp E M S R$        17,65 R$                    141,20 

7 cx 8 Aminaftona 75 mg c/ 30 cp BALDACCI R$        48,49 R$                    387,92 

8 cx 35 
Amoxicilina 500mg + Claritromicina 500mg 

+ Lansoprazol 30 mg  c/ 7 cartelas 
TEUTO R$      135,32 R$                 4.736,20 

9 cx 13 Arcoxia 90mg c/7 cp SUPERA R$        60,52 R$                    786,76 

10 cx 25 
Benzoilmetronidazol 62,5mg+nistatina 

25.000ui + clor. de benzalcônio 1,25mg Cr. 
PRATI R$        32,65 R$                    816,25 

11 cx 20 Betaistina 16 mg c/ 30 cp BIOSINTETICA R$        19,32 R$                    386,40 

12 cx 10 Betaistina 24 mg c/30 BIOSINTETICA R$        24,75 R$                    247,50 

13 cx 10 
Betametasona + gentamicina + tolnaftato + 

clioquinol - bisnaga 10 g 
GERMED R$        20,62 R$                    206,20 

14 cx 5 Betametasona 2mg c/ 10 cp 2 mg) 
HYPERMARCA

S 
R$        21,00 R$                    105,00 

15 cx 8 Buclizina 25 mg c/ 20cp SANOFI R$        14,65 R$                    117,20 

16 cx 5 Budesonida 50mcg Spray 120 doses BIOSINTETICA R$        31,99 R$                    159,95 

17 cx 5 Butilbrometo de escopolamina 10 ml gts NATULAB R$        15,62 R$                       78,10 

18 cx 30 Butilbrometo de escopolamina 10mg + NATULAB R$        14,15 R$                    424,50 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

dipirona  gts 

19 cx 50 
Butilbrometo de escopolamina 10mg + 

dipirona 250mg cp 
NATULAB R$        15,62 R$                    781,00 

20 cx 13 Cálcio + Associações 150 ml NATULAB R$        24,99 R$                    324,87 

21 cx 4 Carmelose Sódica 5mg/ml CRISTALIA R$        16,45 R$                       65,80 

22 cx 13 Caverdilol 12,5 mg c/ 30cp MUTILAB R$        25,82 R$                    335,66 

23 cx 25 Ceftriaxona 1 g + diluente - IM EUROFARMA R$        28,62 R$                    715,50 

24 cx 8 Celecoxibe 200mg c/10 cp EUROFARMA R$        31,99 R$                    255,92 

25 cx 8 
Cetoconazol + dipropionato de 

betametasona creme 30gr 
GEOLAB R$        17,15 R$                    137,20 

26 cx 8 
Cetoconazol + dipropionato de 

betametasona pomada 30gr 
GEOLAB R$        17,39 R$                    139,12 

27 cx 8 
Cetoconazol, betametasona, sulfato de 

neomicina 30g pomada 
GEOLAB R$        17,82 R$                    142,56 

28 cx 8 
Cetoconazol, betametasona, sulfato de 

neomicina. 30g creme 
GEOLAB R$        17,79 R$                    142,32 

29 cx 6 Cetoprofeno 100 mg c/ 20 cp MEDLEY R$        35,15 R$                    210,90 

30 cx 8 Cetoprofeno 150 MG C/ 10 CP MUTILAB R$        31,35 R$                    250,80 

31 cx 13 Cetoprofeno 50 mg c/ 20 cp LEGRAND R$        23,15 R$                    300,95 

32 cx 13 
Cetorolaco 10 mg comprimido sblingual - 

c/30 cp 
E M S R$        67,32 R$                    875,16 

33 cx 9 Ciclobenzapina 10mg cp) GERMED R$           9,49 R$                       85,41 

34 cx 9 Ciclobenzapina 5mg cp GERMED R$           9,99 R$                       89,91 

35 cx 10 Ciprofibrato 100 mg c/ 30 cp (Genérico) 
HYPERMARCA

S 
R$        49,95 R$                    499,50 

36 cx 8 Citalopram 20 mg c/ 30 cp TEUTO R$        32,32 R$                    258,56 

37 cx 10 Clonazepam 0,5 mg c/30 cp GEOLAB R$           7,59 R$                       75,90 

38 cx 13 Clonidina 0,100 mg BOEHRINGER R$           7,39 R$                       96,07 

39 cx 13 Clonidina 0,150 mg BOEHRINGER R$           9,62 R$                    125,06 

40 cx 15 
Cloridrato de ciproeptadina +associações 

240 ml 
BRASTERAPIC

A 
R$        22,82 R$                    342,30 

41 cx 15 
Cloridrato de ciproeptadina 4mg + 

Cobamamida 1mg c/ 16 cp 
ABBOT R$        16,99 R$                    254,85 

42 cx 8 Cloridrato de hidroxizina 2 mg/120 ml GEOLAB R$        26,65 R$                    213,20 

43 cx 6 Cloridrato de hidroxizina 25 mg cp MUTILAB R$        23,99 R$                    143,94 

44 cx 6 

Cloridrato de metoclopramida 7mg; 
Dimeticona 30mg; Ácidodesidrocólico 
25mg; Celulase 30mg; Pepsina 10mg; 

Pancreatina 40mg 

BIOSINTETICA R$        39,99 R$                    239,94 

45 cx 8 Cloridrato de Olopatadina 2,2 mg/ml ALCON R$        55,32 R$                    442,56 

46 cx 25 Cloridrato de ondansetrona 8 MG  8 MG) E M S R$        54,32 R$                 1.358,00 

47 cx 25 Cloridrato de Paroxetina 20 mg c/ 30 TEUTO R$        43,99 R$                 1.099,75 

48 cx 6 Cloridrato Ondansetrona 4mg cp E M S R$        28,32 R$                    169,92 

49 cx 25 
Codeina 30mg + Paracetamol 500mg c/ 12 

cp 
GEOLAB R$        16,55 R$                    413,75 

50 cx 25 Colagenase 0,6U/g - bisnaga 30 g CRISTALIA R$        52,32 R$                 1.308,00 

51 cx 25 
Colagenase 0,6U/g + cloranfenicol 0,01g/g -  

bisnaga 30 g 
CRISTALIA R$        54,65 R$                 1.366,25 

52 cx 10 Complexo B comprimido GLOBO R$        16,15 R$                    161,50 

53 cx 10 Complexo B solução oral MEDQUIMICA R$        11,62 R$                    116,20 

54 cx 8 
Cumarina 15 mg + Troxerrutina 90 mg c/ 30 

cp 
CIFARMA R$        44,65 R$                    357,20 

55 cx 15 Desoxirribonuclease 666u /g + fibrinolisina SUPERA R$        28,32 R$                    424,80 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

1 u/g + cloranfenicol 0,01 g/g creme 10 g 

56 cx 3 Dexametasona 1mg/ml sol. Oftálmico TEUTO R$           6,99 R$                       20,97 

57 cx 25 
Dexclorfeniramina + betametasona (2 mg+ 

0,25 mg)/5mL xarope 
CIMED R$        17,15 R$                    428,75 

58 cx 15 Diclofenaco de dietilamonio gel 60 gr CIMED R$        11,99 R$                    179,85 

59 cx 8 Diclofenaco de Resinato 15 mg/ml ( gotas) E M S R$        11,15 R$                       89,20 

60 cx 6 Diltiazen 60mg c/ 30cp TEUTO R$        15,15 R$                       90,90 

61 cx 8 Diosmina 450mg + hesperidina 50mg 
HYPERMARCA

S 
R$        48,65 R$                    389,20 

62 cx 4 Dipirona, prometazina, adifenina c/ 16 cp 
HYPERMARCA

S 
R$        29,99 R$                    119,96 

63 cx 25 
Dipropionato de betametasona + Sulf. De 

gentamicina 30g creme 
GEOLAB R$        21,32 R$                    533,00 

64 cx 25 
Dipropionato de betametasona + Sulf. De 

gentamicina 30g pomada 
GEOLAB R$        22,99 R$                    574,75 

65 cx 30 
Dipropionato de betametasona 5mg + 2 mg  
Fosfatodissódico de Betametasona Injetável 

HYPERMARCA
S 

R$        16,32 R$                    489,60 

66 cx 25 Domperidona 1 mg/ml fr c/ 100ml MEDLEY R$        31,99 R$                    799,75 

67 cx 20 Domperidona 10 mg c/ 30 cp MUTILAB R$        13,65 R$                    273,00 

68 cx 5 Doxazosina 2 mg + finasterida 5 mg c/ 30 cp EUROFARMA R$      117,99 R$                    589,95 

69 cx 10 Doxazosina 2 mg c/ 30 cp TEUTO R$        21,99 R$                    219,90 

70 cx 13 Duloxetina 30 mg  cx c/ 30 cps BIOSINTETICA R$        70,99 R$                    922,87 

71 cx 5 Duloxetina 60 mg  cx c/ 30 cps BIOSINTETICA R$      141,32 R$                    706,60 

72 cx 30 
Dutasterida 0,5mg + cloridrato de 

transulosina 0,4 mg 30 cp 
ZODIAC R$      114,65 R$                 3.439,50 

73 cx 8 Empagliflozina 10 mg c/30 cp BOEHRINGER R$      229,99 R$                 1.839,92 

74 cx 8 Empagliflozina 25 mg c/30 cp BOEHRINGER R$      229,99 R$                 1.839,92 

75 cx 13 Espironalactona  25mg 30cp GERMED R$        16,49 R$                    214,37 

76 cx 15 
Extrato seco de Passiflora incarnata L. 

0,100g cx/ 20 cp 
NATULAB R$        29,65 R$                    444,75 

77 cx 13 
Fenoximetilpenicilina 80.000 UI/mL - frasco 

60 mL 
SUPERA R$        24,32 R$                    316,16 

78 cx 13 
Formoterol 6 mcg + Budesonida 100 mcg 

cápsula inalatória 
BIOSINTETICA R$      118,32 R$                 1.538,16 

79 cx 25 

Fórmula infantil para complementar 
amamentação á base de proteína 

hidrolisada do arroz, ideal para dietas com 
restrição de lactose - pó 400 g 

BIOLAB R$      166,32 R$                 4.158,00 

80 cx 13 
Fórmula infantil para lactentes até 6 meses 

de vida c/ prebióticos, DHA e ARA e 
nucleotídeos - pó 800 g 

BIOLAB R$        49,65 R$                    645,45 

81 cx 6 

Fórmula infantil para lactentes e de 
seguimento para lactentes e crianças de 

primeira infância com proteína lactea 
extensamente hidrolisada com prebióticos, 

DHA, ARA e nucleotídeos - pó 800 g 

BIOLAB R$      207,99 R$                 1.247,94 

82 cx 4 Fosfomicinatrometamol envelope ZAMBOM R$        50,65 R$                    202,60 

83 cx 13 Gabapentina 300 mg c/ 30 cp GERMED R$        68,32 R$                    888,16 

84 cx 10 
Glimepirida 2 mg + metformina 1000 mg c/ 

30 cp 
BIOSINTETICA R$        42,32 R$                    423,20 

85 cx 10 
Hidroxiquinolina 0,4 mg/ml trolamina 140 

mg/ml 
NOVARTIS R$        13,32 R$                    133,20 

86 cx 23 Insulina glargina 100 U/mL caneta NORDISK R$        97,99 R$                 2.253,77 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

87 cx 6 Insulina glargina 100 U/mL refil 10 ml NORDISK R$      270,99 R$                 1.625,94 

88 cx 13 Insulina glulisina 100 UI/mL caneta NORDISK R$        56,32 R$                    732,16 

89 cx 13 Insulina glulisina 100 UI/mL refil 3 mL NORDISK R$      104,32 R$                 1.356,16 

90 cx 13 
Isossorbida, dinitrato 5 mg comprimido 

sublingual c/30 cp 
E M S R$        10,29 R$                    133,77 

91 cx 8 Lactulose 667mg/ml frs 120ml NATULAB R$        24,32 R$                    194,56 

92 cx 10 Levofloxacino 500mg c/ 7cp CIMED R$        39,99 R$                    399,90 

93 cx 8 Levofloxacino 750mg c/ 7cp EUROFARMA R$        62,99 R$                    503,92 

94 cx 8 Magnésio 130 mg + Piridoxina 1 mg c/30 cp MARJAN R$        84,99 R$                    679,92 

95 cx 6 
Maleato de bromofeniramina 12mg; 

Cloridrato de fenilefrina 15mg; Cloridrato 
de fenilpropanolamina 15mg  gts 

BIOSINTETICA R$        11,15 R$                       66,90 

96 cx 13 
Maleato de bromofeniramina 12mg; 

Cloridrato de fenilefrina 15mg; Cloridrato 
de fenilpropanolamina 15mg xpe 

BIOSINTETICA R$        16,99 R$                    220,87 

97 cx 15 
Maleato de Dexclorfeniramina + 

BetametasonaFrs 120 ml 
CIMED R$        17,15 R$                    257,25 

98 cx 8 
Mebendazol 20 mg/mL suspensão oral - 

frasco 30 mL 
BELFAR R$           6,65 R$                       53,20 

99 cx 8 Mebendazol 500 mg c/1 cp BELFAR R$        23,99 R$                    191,92 

100 cx 11 Meloxicam 15 mg c/ 10 cp ZIRDUS R$        16,32 R$                    179,52 

101 cx 10 Memantina 10 mg c/30 cp BIOLAB R$        52,49 R$                    524,90 

102 cx 3 Memantina 10 mg c/60 cp TEUTO R$        62,65 R$                    187,95 

103 cx 13 

Mesilato de diidroergotamina 1mg; 
Paracetamol 450mg; Cafeína 75mg; 

Cloridrato de metoclopramida 10mg. c/ 12 
cp 

CIMED R$        47,49 R$                    617,37 

104 cx 5 
Mononitrato de tiamina, cloridrato de 

piridoxina, cianocobalamina C/ 20 
(Citoneurim 5000 dr) 

MERCK R$        40,99 R$                    204,95 

105 cx 4 
Mononitrato-5 de isossorbida 20 mg c/ 30 

cp 
GEOLAB R$        23,99 R$                       95,96 

106 cx 13 Naltrexona 50 mg c/ 30 cp CRISTALIA R$      127,99 R$                 1.663,87 

107 cx 5 Naproxeno sódico 550 mg cp 
HYPERMARCA

S 
R$        18,49 R$                       92,45 

108 cx 30 Nimesulida 100 mg cp GLOBO R$           8,65 R$                    259,50 

109 cx 15 Nimesulidabetaciclodestrina 400mg c/ 10 cp 
HYPERMARCA

S 
R$        34,32 R$                    514,80 

110 cx 5 Nitazoxanida 20mg/ 45ml EUROFARMA R$        22,99 R$                    114,95 

111 cx 3 Nitazoxanida 500 mg c/6 cp ATALAIA R$        47,82 R$                    143,46 

112 cx 15 Norfloxacino 400 mg c/ 14 cp GLOBO R$        22,32 R$                    334,80 

113 cx 25 Pantoprazol 40mg c/ 28 cp BIOSINTETICA R$        44,99 R$                 1.124,75 

114 cx 8 
Paracetamol 300 mg, cafeina 30 mg, 

carisoprodol 125 mg, diclofenaco sódico 50 
mg CP 

BIOSINTETICA R$        15,32 R$                    122,56 

115 cx 3 Postec pomada APSEN R$      105,65 R$                    316,95 

116 cx 13 
Prednisolona, fosfato sódico de solução oral 

3 mg/ 60ml 
BIOSINTETICA R$        13,32 R$                    173,16 

117 cx 20 Pregabalina 75mg c/30 cp TEUTO R$        60,65 R$                 1.213,00 

118 cx 13 Propatilnitrato 10 mg c/ 50 cp DIVCON R$        28,15 R$                    365,95 

119 cx 15 Rifamicina sódica 10mg/ml NATULAB R$        19,99 R$                    299,85 

120 cx 8 Rivaroxabana 15mg c/28 cp BAYER R$      280,99 R$                 2.247,92 

121 cx 8 Rivaroxabana 20mg c/28 cp BAYER R$      280,99 R$                 2.247,92 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

122 cx 10 
Saccharomyces cerevisiae c/ 5 flaconetes 

adulto 
HEBRON R$        38,65 R$                    386,50 

123 cx 13 
Saccharomyces cerevisiae flaconetes 

(pediátrico) 
HEBRON R$        29,65 R$                    385,45 

124 cx 10 Sacubitril 24 mg + valsartana 26 mg c/30 cp NOVARTIS R$      150,65 R$                 1.506,50 

125 cx 5 Salbutamol 4mg c/ 20 cp GLAXO R$           7,55 R$                       37,75 

126 cx 13 Secnidazol 1000 mg c/ 2cp GLOBO R$        14,49 R$                    188,37 

127 cx 75 
Simeticona solução oral 75 mg/mL - frasco 

10 mL 
GLOBO R$        10,99 R$                    824,25 

128 cx 10 
Sulfadiazina de prata 1% creme 

dermatológico - bisnaga 30 g 
PRATI R$        21,99 R$                    219,90 

129 cx 25 
Sulfato ferroso 400 mg, Ácido Ascórbico 100 
mg ,Acido fólico 2mg+vitaminas complexo 

B. c/ 45 cp 
BIOSINTETICA R$        35,65 R$                    891,25 

130 cx 10 Suplemento de vitaminas e minerais 30 cp CIMED R$        29,99 R$                    299,90 

131 cx 13 Tiamina 300 mg c/ 30 cp. 300mg TEUTO R$        21,99 R$                    285,87 

132 cx 10 Tibolona 2,5 mg c/30 cp MUTILAB R$        47,65 R$                    476,50 

133 cx 13 
Tinidazol 30mg + miconazol 20 mg - bisnaga 

40 g + 7 aplicadores 
GEOLAB R$        30,32 R$                    394,16 

134 cx 25 Topiramato 50mg c/60 cp ZIRDUS R$        62,99 R$                 1.574,75 

135 cx 20 Tramadol 100 mg c/ 10 cp GERMED R$        57,49 R$                 1.149,80 

136 cx 6 Tramadol 50 mg c/ 10 cp TEUTO R$        21,15 R$                    126,90 

137 cx 10 Venlafaxina 75 mg c/30 cp GEOLAB R$        80,95 R$                    809,50 

138 cx 13 Zolpidem 10 mg c/30 cp TEUTO R$        48,82 R$                    634,66 

VALOR TOTAL  R$        80.191,60 

 
3.1 O valor da presente Ata de Registro de Preços é o valor 

ofertado pelo beneficiário doslotes 01 e 02resultante da 
licitação e constante da 
propostaapresentada,queperfazovalor global deR$ 
317.949,17 (trezentos e dezessete mil novecentos e 
quarenta e nove reais e dezessete centavos). 
 

3. DO CADASTRORESERVA 

 
3.2 Se houver empresa participante do certame licitatório 

que aceite prestar os serviços dos itens registrados nesta 
ata pelo mesmo preço do 1º classificado na licitação, esta 
integrará como Cadastro de Reserva, podendo prestar os 
serviços  do (s) referido (s) item (ns) apenas nas hipóteses 
de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, 
de acordo com previsão constante da legislaçãopertinente. 

3.3 As empresas que integrarem o cadastro de reserva 
somente terão sua proposta, bem como sua documentação 
habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, 
quando houver necessidade de contratação de fornecedor 
remanescente, nas hipótesesmencionadas. 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

 
4. DAS OBRIGAÇÕES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO 

DAATA 
 

4.2 Os detentores dos preços registrados deverão cumprir 
o compromisso firmado por intermédio do presente 
instrumento, nos termos dispostos no Edital de Pregão 
Eletrônicos e seus anexos, e  cumprir, integralmente, todas  
as cláusulas e condições constantes dos contratos ou 
instrumentos equivalentes porventura firmados, sob pena 
de revogação da presente Ata de Registro  de Preços, sem 
prejuízo das aplicações das penalidadescabíveis. 

5. DAS CONDIÇÕES DECONTRATAÇÃO 
 
5.2 A contratação mínima obedecerá aos limites 
constantes do Termo de Referência (Quan t . Mínima), 
sendo facultado ao prestador dos serviços beneficiário da 
ata aceitar contratações em quantidadesinferiores. 

5.3 Para a prestação dos serviços do(s) item(ns) 
registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO 
específico. 
5.3.1 Apenas será assinado contrato, quando da efetiva 
disponibilidade de  recursos orçamentários para pagamento 
dos encargos dele decorrentes,  no exercício em curso, 
sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as 
respectivas rubricas. 
5.3.2 Para a prestação dos serviços do(s) item(ns) 
registrado(s) nesta Ata, também poderá ser emitidas 
somente Notas de Empenho, sem a emissão de contrato, 
contudo, terão força de contrato, conforme previsto no art. 
62, caput c/c §4º do mesmo artigo, da  Lei nº 8.666, 
de1993. 
 

6. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES 
 

6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos 
fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o 
acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, 
de1993. 
 

7. DA REVISÃO ECANCELAMENTO 
 
7.2 Os preços registrados poderão ser revistos em 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no 
mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, 
cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações 
junto ao(s)aos prestadores dos serviços. 
7.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao 
preço praticado no  mercado por motivo superveniente, o 
órgão gerenciador convocará o(s) prestador (es) do (s) 
serviço (s) para negociar(em) a redução dos preços aos 
valores praticados pelomercado. 
7.4 O prestador (es) do (s) serviço (s) que não aceitar 
reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será 
liberado do compromisso assumido, sem aplicação 
depenalidade. 
Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços 
registrados eo prestador do serviço não puder cumprir o 
compromisso, o órgão gerenciador poderá: 
7.4.1 Liberar o prestador do compromisso assumido, caso a 

comunicação ocorra antes do pedido de prestação do 
serviço, e sem aplicação da penalidade se confirmada a 
veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;e 

7.4.2 Convocar os demais prestadores dos serviços para 
assegurar igual oportunidade de negociação. 

7.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão 
gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de 
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para 
obtenção da contratação maisvantajosa. 

7.6 O registro do prestador dos serviços será 
canceladoquando: 

a. Descumprir as condições da ata de registro depreços 
b. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no 

prazo estabelecido pela Administração, sem 
justificativaaceitável; 

c. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste 
se tornar superior àqueles praticados no mercado;ou 
d. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido 
de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão 
gerenciador e órgão(s) participante(s). 

7.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas 
nos itens “a”, “b” e “d” será formalizado por 
despacho do órgão gerenciador, assegurado o 
contraditório e a ampladefesa. 

7.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer 
por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

força maior, que prejudique o cumprimento da ata, 
devidamente comprovados e justificados: 

a. Por razão de interesse público;ou 
b. A pedido do fornecedor. 
Nas hipóteses dos itens 7.6 e 7.8, poderão ser analisados os 
documentos habilitatórios, bem como a proposta dos 
prestadosres de serviços constantes do Cadastro de Reserva, 
para fins de sua contratação 
8. DASSANÇÕES 

8.2 No caso de descumprimento total ou parcial de 
qualquer das obrigações assumidas nesta Ata de 
Registro de Preços, o Órgão Gerenciador poderá, sem 
prejuízo da responsabilidade civil e criminal, e 
observado o devido processo legal, aplicar ao 
FORNECEDOR REGISTRADO as seguintes sanções 
administrativas, segundo a gravidade da 
faltacometida: 

8.2.1 Advertência por faltas leves, assim entendidas 
aquelas que não acarretem prejuízossignificativos; 

8.2.2 Multa moratória de 0,1 % (um décimo por cento) a 
0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso 
injustificado (cuja justificativa não seja acatada pelo 
Órgão Gerenciador) sobre o valor da parcela a que se 
refere a obrigação, até o limite máximo de 10 ( dez) 
dias, após o qual a Administração poderá optar pela 
manutenção da sanção) ou cancelamento da Ata, com 
as penalidades daí decorrentes; 

Multa compensatória de 5% ( cinco por cento) a 10% (dez por 
cento), calculada sobre O valor total do pedido de 
fornecimento no qual a irregularidadese refere, no caso de 
inadimplemento total da obrigação ou, no caso  de 
inadimplemento parcial, de forma proporcional àobrigação; 

8.2.3 Suspensão temporária de participar em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração, pelo 
prazo não superior a 2 (dois)anos; 

8.2.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar 
com a Administração Pública, enquanto perdurarem os 
motivos determinantes da punição ou até que seja 
promovida a reabilitação perante a própria autoridade 
que aplicou a penalidade, que será concedida sempre 
que ao PRESTADOR DOS SERVIÇOS REGISTRADO 
ressarcir a Administração pelos prejuízoscausados; 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

8.3 A aplicação de qualquer das penalidades previstas 
realizar-se-á em processo administrativo que 
assegurará o contraditório e a ampla defesa ao 
Fornecedor, observando-se o procedimento previsto na 
Lei n° 8.666, de  1993,  e subsidiariamente a Lei nº 
9.784, de1999. 

8.4 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das 
penalidades decorrentes do descumprimento do 
pactuado nesta Ata de Registro de Preço. 

9. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DEPREÇOS 
9.2 A ata de registro de preços, durante sua validade, 

poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da 
administração pública que não tenha participado do 
certame licitatório, mediante anuência do órgão 
gerenciador, desde que  devidamente justificada a 
vantagem e respeitadas, no que couberem, as 
condições  e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, 
de 1993. 

9.3 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, 
na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada 
item registrado na ata de registro de preços para o 
órgão gerenciador e órgãos participantes, 
independente do número de órgãos não participantes 
que eventualmente aderirem. 

10. DA VALIDADE DA ATA 
10.2 A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 (doze) meses, a partir de, 04/05/2021 tendo 
validade até 04/05/2022, não podendo serprorrogada. 

11. DAS CONSIDERAÇÕESGERAIS 
12. As condições gerais do fornecimento do produto ou 

prestação de serviços, tais como os  prazos para entrega 
e recebimento do objeto, as obrigações da Administração 
e do fornecedor registrado, sanções e demais condições 
de ajuste, encontram-se definidos no Termo de 
Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação 
e na legislação citada emepígrafe. 

13. DADIVULGAÇÃO 
13.2 A publicação resumida desta Ata de Registro de 

Preços na imprensa oficial, que é condição 
indispensável para sua eficácia, será providenciada 
pelo Órgão Gerenciador até o - quinto dia útil do mês 
seguinte a o de sua assinatura, para ocorrer no prazo 
de 20 (vinte) dias daqueladata. 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

13.3 Nos termos a presente atade registro de preços 
deverá ser publicada no Diário Oficial do Munícipio, 
estando disponível para consulta no sítio eletrônico: 
http://Poções.ba.gov.br/ 

13.4 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata 
foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois 
de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes 
e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes 
(sehouver). 
 

14. DOFORO 
 

14.2 Fica eleito o Foro da Comarca de Poções– BA, para 
dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões oriundas da 
presenteAta. 
 

Poções – Bahia, 04 de maio de 2021. 
 

 
 

MUNICÍPIO DE POÇÕES - BAHIA 
 JORGE LUÍS SANTOS LEMOS 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 
 

 E DE SOUZA COELHO OLIVEIRA MEDICAMENTOS 
– ME 

CNPJ Nº 27.226.876/0001-07  
ÉRIKA DE SOUZA COELHO OLIVEIRA PROPRIETÁRIA 

RG Nº 0977703614 – SSP/BA  
CPF Nº 834.311.605-49 

 

 

TESTEMUNHAS: 

        

__________________________________ 

 

__________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 - SRP 

CONTRATO Nº305/2021 FMS  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

CNPJ Nº14.242.200/0001-65 

COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS 

CNPJ Nº11.113.324/0001-52 

CONTRATADO:E DE SOUZA COELHO OLIVEIRA MEDICAMENTOS - ME 
CNPJ nº27.226.876/0001-07 
OBJETO:Fornecimento de medicamentos da linha Farma. 
DOTAÇÃO: 

Secretaria:  

030700 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 

030701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÕES 
Total da Ação (Projeto) Atividade  

 
2.041 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
3.3.90.32.00 - Material de Distribuição Gratuita 
 

Fonte: 2 - 14 
 

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais). 
VIGENCIA: 08 (oito) meses 

ASSINATURA: 04 de maio de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

17 de Junho de 2021

Edição nº 124

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65. 
 

 

________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2021 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 - SRP 
CONTRATO Nº304/2021 FMS  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
CNPJ Nº14.242.200/0001-65 
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS 
CNPJ Nº11.113.324/0001-52 
CONTRATADO:PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ nº10.389.446/0001-03 
OBJETO:Fornecimento de equipamentos e materiais permanente 
DOTAÇÃO: 
Secretaria:  
030700 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 
030701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÕES 
Total da Ação (Projeto) Atividade  
Secretaria:  
030700 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade: 
030701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÕES 
Atividade/Projeto: 10.301.09.2.040 - Gestão das Ações de Atenção Primária 
Elemento De Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte: 14 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 
 
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 789,99 (setecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). 
VIGENCIA: 03 (três) meses 
ASSINATURA: 15 de junho de 2021 

 


		2021-06-17T18:25:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




